Associação dos Auditores de Controle Externo

do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul
Afiliada à ANTC

https://audtcems.org.br/                  Contato: comunicacao.audtce.ms@gmail.com

(67) 99619-8086

Edital de Convocação nº 1/2023
Assembleia Geral Ordinária – SEGUNDA REPUBLICAÇÃO

MUDANÇA DE LOCAL
Senhores Associados,

A Presidente da Associação dos Auditores de Controle Externo do Tribunal de Contas do Estado
de Mato Grosso do Sul - AUD-TCE/MS, por via de junta governativa provisória aprovada em
assembleia, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca os associados, que
nesta data são em número de 130 em condições de votar, para se reunirem em Assembleia Geral
ordinária, a realizar-se no dia 10/04/2023, às 13:00 horas, com a presença de 1/2 (metade) dos
associados em primeira convocação; e às 13h15m, com a presença de qualquer número de
associados em segunda convocação. A reunião ocorrerá no auditório da ESCOEX, no prédio do
TCE/MS, Campo Grande-MS, para deliberar sobre os seguintes assuntos abaixo elencados, cuja
documentação respectiva às propostas de alteração estatutária é devidamente encaminhada
juntamente com este edital, na forma prevista no estatuto, para estudo e embasamento do voto
dos associados. A proposta de alteração do estatuto ficou disponível para estudo e sugestões dos
associados até o dia 27/03/2023; as sugestões foram compiladas pela Diretoria para
apresentação e deliberação na data da assembleia convocada neste ato. O estatuto vigente está
disponível no site da associação, cujo endereço consta no rodapé deste edital e a compilação das
sugestões também já está disponível aos associados.

ORDEM DO DIA: (art. 38 do Estatuto)

1 – Avaliação da proposta de alteração do estatuto, em razão dos questionamentos feitos ao
último pleito eleitoral;
2 – Apresentação e aprovação dos voluntários para formação da nova comissão eleitoral;
3 – Outros assuntos de interesse da categoria.
Nota 1: Para efeito de quórum, declara-se que o número de associados é de 130 associados.
Nota 2: Este Edital foi encaminhado por meio eletrônico aos associados e publicado na página da
AUD-TCE/MS na internet (endereço no rodapé).

Contamos com a presença de todos. Campo Grande/MS, 03 de abril de 2023.

FABIANA FÉLIX FERREIRA
Presidente da Associação

AUD-TCE/MS
CNPJ n. 25.010.462/0001-10

		2023-04-03T15:18:52-0400
	Brasil
	FABIANA FELIX FERREIRA
	Assinador Serpro